
岐阜県教育のすがた4

Intellectually Disabled
知的障害  2,000人

Intellectually Disabled
知的障害  1,920人

肢体不自由 Physically Disabled  43人
病弱 Health Impaired  13人 難聴 Hard-of-Hearing 23人

弱視 Low Vision 1人

Autism/Emotional Disturbance
自閉症・情緒障害  1,226人

肢体不自由 Physically Disabled 281人
病弱 Health Impaired 169人

聴覚障害 Hearing Impaired 88人
視覚障害 Visually Impaired 49人

■特別支援学校 Special Needs School  2,507人

■特別支援学級 Special Needs Class  3,306人

幼稚園
Kindergarten

Million yen

1,079,237円

100万円
881,298円

1,007,759円

961,937円

1,189,285円

627,791円
5,644,894円

小学校
Elementary School

中学校
Lower Secondary School

高等学校（全日制）
Upper Secondary School
(Full-Time)

高等学校（定時制）
Upper Secondary School
(Part-Time)

高等学校（通信制）
Upper Secondary School
(Correspondence)

特別支援学校
Special Needs School

国が行う「地方教育費調査」の学校教育費（財政の歳出額として学校教育のために支
出された経費）を在学者数で割ることにより算出したものです。

県教育予算 Gifu Educational Budget for Fiscal Year 2016

学校教育 School Education

県予算と教育予算の推移

県予算に占める割合の一番高い教育費は、使い方もきめ細かく配慮されています。

幼児児童生徒数の推移（国・公・私の合計  各年5月1日現在）

1人あたりの教育費（平成25会計年度 地方教育費調査）

特別支援学級及び特別支援学校の幼児児童生徒数

特別支援学校卒業者の進路状況

Change of Prefectural Budget Allocated to Education

Change of The Number of Students

Education Fees per Student

The Number of Students in Special Needs Classes and Schools

Destination after Graduation from Special Needs Schools

特別支援学校中学部卒業者　進学率　98.4％（98.3％）
特別支援学校高等部卒業者　就職率　34.1％（28.8％）

（　）内は全国平均

（千人）

40

60

80

100

120

140

20

5

0
平成15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27年度

111,729

60,556

58,604

22,502

2,507

小学校 Elementary School

中学校 Lower Secondary School

高等学校（含：通信・専攻科） Upper Secondary School

幼稚園 Kindergarten

特別支援学校 Special Needs School

30

8,000

4,000

2,000

%

20

10

0
平成15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28年度

億円県予算

0

Hundred
Million Yen

Prefectural Budget

教育予算の占める割合
Percentage of Educational Budget
in Prefectural Budget

教育予算
Educational Budget

その他
Others
15.0％

その他
Others
7.6％

教育委員会所管
The Board of Education
21.4％
173,252,691千円

教育費
Educational Expenditure
23.1％
187,030,217千円

小学校費
Elementary
School
33.2％

特別支援教育費
Special Needs 
Education
9.0％
社会教育費
Social Education
1.0％
保健体育費
Health and Physical 
Education
0.3％
教育総務費
Educational 
General Affairs
15.6％

人件費
Personnel
Expenses
89.5％

建設事業費
Educational 
Facilites
2.9％

中学校費
Lower Secondary

School
20.4％

高等学校費
Upper Secondary

School
20.5％

知事部局所管
Administration
1.7％

警察費
Police
5.6％

商工費
Commerce
and Industry
5.8％

総  額
Total Expenditure
810,220,000千円
Thousand Yen

土木費
Public Works
10.4％

民生費
Welfare
14.1％

公債費
Bonds
14.3％

農林水産業費
Agriculture,Forestry
and Fisheries
5.9％

総務費
General Affairs
5.8％


